



سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور
اداره کل آموزش و پرورش استان آذربایجان شرقی
اداره آموزش و پرورش استثنایی

درسنامه خود آموز

ویژه دانش آموزان با نیازهای ویژه (آسیب دیده شنوایی)

چهل تکه دوزی عملی پایه یازدهم
درس دوخت های تزئینی



موضوع درس : چهل تکه دوزی شطرنجی

سرفصل چهارم

آموزشگاه : استثنایی علامه طباطبایی ۱ - ناحیه ۳ تبریز

تهیه و تنظیم : مرضیه چراغلی



آشنایی با چهل تکه دوزی شطرنجی



دانش آموزان عزیزم امروز مراحل دوخت چهل تکه دوزی شطرنجی را برایتان آموزش می دهیم .



وسایل مورد نیاز برای این کار شامل مقداری پارچه در رنگ ها و طرح های دلخواه، قیچی، نخ و سوزن، وسایل اندازه گیری از جمله خط کش، پشم شیشه و... است که با فراهم کردن آنها می توانید دوخت بالشت را شروع نمایید.



حال مربع های برش زده را کنار یکدیگر بچینید تا از زیبایی ترکیب رنگ آنها اطمینان یابید.



بعد از اطمینان از صحت چیدمان پارچه ها، آنها را با استفاده از سوزن ته گرد به یکدیگر متصل نموده و سپس شروع به دوخت و اتصال نهایی نمایید.





حال زمان آن رسیده است که به سراغ نوارهای باریک بروید. ابتدا دو تا از نوارها را مطابق شکل زیر روی پارچه قرار داده و با چرخ خیاطی بدوزید.



سپس دو تکه دیگر را نیز متصل کنید. چگونگی اتصال این نوارها به یکدیگر از اهمیت زیادی برخوردار است، آنها را مطابق شکل های زیر به یکدیگر متصل کنید.





Arga.ir



Arga.ir

بعد از اتصال کامل، اقدام به اتو کشیدن نمایید. تا دوخت های شما زیباتر و مرتب تر باشند.



در این مرحله تکه دوزی مورد نظر را به روی کار متصل کنید. توجه داشته باشید در دوخت این مدل کوسن و انواع بالشت ۴۰ تکه بهتر است از پشم شیشه ظریف برای پشت کار استفاده نمایید تا علاوه بر زیبایی، استحکام بیشتری نیز به کار شما بدهد.



برای لبه های کار می توانید از دوخت دندان موشی استفاده نمایید و یا با استفاده از چرخ خیاطی پارچه را به صورت ساده بدوزید. زمان آن رسیده است که از تکه پارچه دیگری به عنوان قسمت پشت بالشت استفاده کنید و بعد از برش زدن و اطمینان از اندازه ها، آن را با چرخ خیاطی بدوزید.

حالا با استفاده از پنبه یا پشم شیشه داخل بالشت یا کوسن خود را پر کنید و از هنر دست خود لذت ببرید.

برای دوخت انواع لحاف و روتختی نیز می توانید از همین روش استفاده کنید با این تفاوت که اندازه ها به حد دلخواه بزرگ تر می شود. در ادامه تصویر نمونه تکمیل شده بالشت چهل تکه دوزی را مشاهده می فرمایید.



همانطور که مشاهده نمودید در ۴۰ تکه دوزی و این دست هنرها، تنوع رنگ پارچه های به کار برده شده از اهمیت زیادی برخوردار است و می تواند زیبایی بیشتری به کار هنری شما ببخشد. ضمن اینکه امیدواریم از این آموزش نهایت استفاده را برده باشید،

ضمن آرزوی موفقیت لازم است یک کار عملی در قالب پروژه درست کرده
و تحویل نمایید .

با تشکر ویژه از صبوری شما

مرضیه چراغلی